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CONDITIONS OF SALE.

_First.—The highest bidder to be the buyer, and if any
dispute arise between two or more bidders the lot in dispute
to be put up again and re-sold at the discretion of the
autioneer. The auctioneer’s decision to be final. The
auctioneer reserves the right to make any alteration in the
catalogue.

Second.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

Third—In the case of any lot on which there is a reserve
the auctioneers shall have the right to bid on behalf of the
Vendor.

Fourth.—Each purchaser is at the time of purchase to give
in his name and address, and pay a deposit of five shillings in
the pound in part payment of the whole of the purchase-
money (if required), in default of which the lot purchased
may be put up again and re-sold at the discretion of the
auctioneer.

Fifth.—The auctioneer i1s not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
default or defect in, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be payable
in respect to any such matters.

Sixth.—Each lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens’s Auction
Rooms, Ltd.,, shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of from 1/- for small lots to 5/- per
lot per day for any lot not taken away within two days after
the Sale.

Lastly.—Upon failure to comply with the above conditions
the money deposited shall be forfeited; any lot remaining
uncleared may be re-sold by public or private sale, and the
deficiency (if any) attending such re-sale, together with all
incidental expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.
The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

Telephone— Telegrams—
TEMple Bar 6882. Auks, Rand, London.
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. a - Tuesday, October 3rd, 1933 et
'L P & At 1 o'clock precisely gg? = B _j'
— 293 . 2§ -1
Y -3 -, 298 A =i
A———— ON VIEW: ' ‘218 & .9, &
Monday, 930 am. to 5.30 p.m. 9171 g e
Tuesday, 9.30 am. to 12 noon. 16 3 0
503 v L
** Pictures, Autographs, Manuscripts, etc., offered for sale are T"gg <L -
attributed to the persons named, but no guarantee as to their LES T
genuineness is given or imphied. Not ) ek -;
112 9 1Sis
MISCELLANEOUS. g0 o
1 A model in brass of an Indian sacred car drawn by oxen - |3 |
7y 2 A model of a native boat (a.f.) ¢ Ly - 1
i, ,'_'/_.if'-?fgﬂ well-made model of a field gup— 32 &/ 7— ¢ ¢
~~ 4 Three old models of locomotives

>/ @) *An early portable sewing machiq,e/- %4’\1"\/ |
An old flail on long handle r=egefs :
7% Solomon Islands throwing spears ten feet long i

8 Two New Zealand hani

9 An old Congo curved sword, engraved blade |

10 A New Ireland carved paddle, and staff decorated with shells 1

11 Two old South Seas gun clubs, and two others |

12 Several old native spears




First Day’'s Sale. 4

13 An early wrought steel shield

14 A short throwing sword with scabbard

15 A large model of a rowing boat, plank built

16 An old walking stick gun

17 A horn powder flask decorated with fable, and three other
horn objects

18 A complete box of chocolate presented by Queen Victoria to
troops at Christmas, 1900

19 An old pipe case, and three old match boxes (one with
matches) :

20 An 18th century ivory snuff rasp, finely carved

21 An English tobacco box, inscribed and dated 1718

3]

3
~ 22 A horn tobacco box, portrait of Queen Anne on lid
( 2 23/ vA model of naval gup}:«o o dl o s
24 An early silk winder, distaff, and four other old wooden
objects
25 A finely carved tortoiseshell tray
26 A Parian figure of Edward VII as a boy
27 A porcelain shop sign “° Number One, London!"’
28 An ivory figure of sleeping infant
29 An ivory manuscript case (16th century)
30 Masonic regalia (3 pieces) and a jewel
31 A model of the ** Taj Mahal ’* in alabaster
32 A Georgian microscope in original conical case
353 An early Indo-Portuguese powder flask in ivory and ebony
34 A pair of horns engraved with Shakespearean scenes
35 A-case containing 18 Indian terra-cotta figures
36 An 18th century ivory and horn powder flask
37 Two Scottish powder horns with horn cup filler mouthpieces
38 Two Georgian horn powder flasks and an early Victorian
ditto

~ 89 A Georgian engraved powder horn w&? 1% ;

1o |/ 401 A large 18th century powder flask, and wood and steel/ dit

41 A rare African rhinoceros horn combined powder horn and
tom-tom

42 Six old leather powder and shot flasks

43 Two small powder horns (18th century), an engraved 18th

T century powder horn, and another old powder horn

3/sf /43 « An ald cross-bow, and 16th century halberd | 2403 — 4~

45 Three small antique brass cannon

46 Three small metal busts of Gordon, and two of Kitchener

47 A Roman bronze bowl with curious figures in relief

48 An early Indian carved wood stringed instrument

49 Three 9ft. carved wood Solomon Island spears



5 First Day's Sale

50 Eight Australian boomerangs

51 Ten Somali spears

52 A collection of Japanese hats, sandals, pattens, etc.

53 An early Bronze Thibetan bell, and double devil dorge

54 An old pill making machine, and curious magneto-electro
machine with dial

/63 x A Ukali Sikh head dress 132335

56 A decorated carved wood Manchurian dElt}i’

~ 671xTwo carved wood native carts {Indlan r}

) (55, A New Guinea shell food bc-wl and human bone linle spa u]a, 19, {,2" 9
and wood ditto

59 A model of John Brown, Queen Victoria’s Scottish man-
servant, with pony and dog (presented by Her Majesty to
Mrs. Moffat, of Ballater)

60 A Bundu devil mask

»An antique ship’s lante S ? 2

62 Two sets of Georgian scales

63 Two Georgian guinea scales, and a brass sovereign balance _

/64!l Georgian pocket microscope by Schmalcalder, Lﬂndc-nr,le

leather case with all fittings complete with ivory speci

slides W""I / -
+«An early Cossack’ bandolier with 17 silver and enamel Ty
cartridge cases, ivory tipped
G315 The eatliest form of ‘ Timing ” clock by Smith of Dw "'Ll 3
67 A block model of a yacht, another of paddle stearfers
*“ Bann ' and ‘‘ Brune,” a ditto p.s. ** Her Majesty,”
o and another Prussian gunboat ‘* Nix '
1/7/69)| A box of minerals and cut stones and two large pieces ./Qj'/ :

rock crystal Yoty ?’),{.,
OLD ENGLISH CHINA, POTTERY, ETC.

69 A pair of Chelsea figures, man and woman

70 A 6in. Dresden figure, and a pair of 5in. figures ‘‘ Flower
Sellers ™

71 Two Staffordshire figures, and a ditto of lady with dog in
two parts

72 A Staffordshire figure ** Zebra ”’ (a.f.), a dog (a.f.), a china
cock, and three animals

73 A money box—'' head of man,” and 9 other pieces

74 A pmr of 2}in. French vases decorated flowers, and 8 other
plECEE

75 A pair of Chelsea scent bottles

rr
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77
78
79
30
81
82
83
84
85
86
87

90
91

932
95
94

05

96

An old Staffordshire group ‘* The Drunken Parson,’” a china
figure holding parrot, a ditto °° Fisherwoman,”” and 3
small Staffordshire figures

A Staffordshire figure ** John Chapman, Tinker,”” and 5 other
PLreces

A Chelsea dog, a pair of ditto poodles, and a pair of cats

Four china bird nests, 2 Chelsea birds, and 3 others

Twenty-three china ornaments, various (a.f.)

A pair of spill vases decorated with flowers, and three ditto

A Sevres candlestick, and 3 spill vases

Two red bordered dishes and two plates, a pair of ditto plates -
with gilt decoration, and 8 plates with perforated edges
and floral centres

A dessert service consisting of 1 compote, 2 dishes and 6
plates with floral edge

Two old blue and white willow-pattern drainers, and a set
of 54 small plates

A blue and white dish with view of London Bridge and St.
Paul’s, and a blue ** Wild Rose " dish

A large blue and white dish, and 2 smaller Willow pattern,
a blue and white ditto, a Mason's ironstone blue and white
ewer

Two rustic design blue and white jugs, a blue and white soap
dish, and a ditto sauce tureen

Two Willow pattern blue and white basins, a blue and white
teapot and 6 other pieces

Four blue and white miniature cups and saucers, a ditto ha*sm
milk jug and 3 cups

Nineteen small blue and white plates and saucers, various

A Royal Wedgwood jug with pale mauve decoration, a small
ditto and 5 other jugs

A Doulton beer jug, 2 Doulton puzzle jugs, a brown teapot
decorated with flowers and inscription in relief, and 2
other pieces

A blanc de chine figure of a god, a ditto of a goddess, a ditto
of a Chinese man with movable head, and another
Kwannon (a.f.)

A Rockingham dessert service consisting of 2 compotes and
4 plates with pale green border and floral decoration in
centre

Seven blue basket-pattern old glass dishes and two white
ditto

Four old Bristol white opaque plates with open-work borders
a ditto scent bottle, and a ditto cornucopia
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98 Four rare old English scenic plates

99 A fine old Dresden, clock with cupids, swans and tlowering
trees, ormolu base and supports, height 14}in.

100 A Spode china ** Tea Service "’ with gilt key pattern borders
“* 33 pieces ”’

101 An old Chelsea figure of ** Falstaff *’ on small base

102 An oak salad bowl, plated mounts, and a pair of ditto
SErVers

103 A ditto biscuit box, a plated soup ladle, and a spoon warmer

(3)

104 A rosewood ** Tea Poy " with 2 glass sugar basins (one a.f.)

105 A table cruet, 4 bottles, a bronze snake paper weight, and a
glass inkpot (3)

106 Three Stafford pottery groups

107 A pair of brass lustres with cut glass drops

108 Four old Oriental plates

1089 A Chinese vase square shaped, 17in. high

110 A pair of Chelsea-Derby figures in the French manner, gold
anchor mark

111 A pair of 9in. Lowestoft porcelain plates, enriched coats of
arms, and a 14in. decorated old Delft plaque (a.f.)

OLD ENGLISH, WATERFORD AND OTHER GLASS.

112 A 9}in. long-stemmed old English engraved drinking glass,
with air-twist stem ; an Sin. old English drinking glass
on domed folded foot, and a ditto

113 Two 6in. old English drinking glasses with opaque twisted
stem, a ditto cordial glass with opaque twisted stem and
a 4}in. funnel-shaped ditto

114 A Gin. bell-shaped Williamite glass, opaque twisted stem,

engraved *° Boyne, Ist July, 1690, and an equestrian
figure of William IT1

A pair of Gin. old English drinking glasses with opaque

twisted stem and two other ditto (4)

116 A pair of Tin. drinking glasses, pressed bowl on long air-twist
stems and domed feet, and a pair of 6in. ditto

117 An 8Sin. engraved cordial glass on thick stem with double
opaque twist and tear-drops, and a pair of 6in. ditto on
baluster stem, domed folded foot

118 A set of four pale green glass decanters (1 stopper missing)

119 A pair of ruby glass decanters and a Waterford cut-glass
claret jug

120 An old iridescent water jug with thumb impressions, and a
pair of ruby glass decanters

11

=
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143
144

145
146

147
148

149

A blue flagon with stopper, 2 brown ditto, and 2 others
without stoppers

An unusual pale green engraved Masonic mug, 63in. high

A very fine Masonic goblet engraved with emblems 8%in. high

A ditto Sin. high

A ruby Bristol glass bell and an amber ditto

A set of 3 rare Bristol deep purple glass candlesticks

A pair of ditto goblets

Two ditto puce jugs (1 handle detached), and a ditto decanter

A set of six ditto finger bowls

A set of 4 turquoise double-lipped old Bristol finger bowls

An old cut-glass sugar basin, a glass with handle, a Water-
ford decanter, a small ditto and a menu stand

An opaque Bristol bottle with stopper, a ditto jug, two
goblets, a candlestick, and a small tazza

A set of five double-lipped blue Bristol glass finger bowls

A pair of cylindrical ditto, a pair of bowl-shaped ditto, and
1 other

Seven ditto drinking glasses

A beautiful old Bristol cut-glass set consisting of two dishes,
two bowls and three glasses, with scroll-cut edge and
panel sides

A 10in. cut-glass lustre, and an 8Sin. ditto

Two Bohemian ruby glass vases, 2 blue and gilt scent bottles
and 2 cut-glass blue and crystal scent botiles

Eleven amber glass plates, 3 mauve dittc, and a mauve
goblet

Seven old emerald green glass finger bowls

A set of 6 jade coloured Bristol glass finger bowls, and 6
ditto plates

A pair of ditto 14in. two-handled vases

FURNITURE, CHINA, ETC.

An oval walnut bevelled edge mirror, 32in. by 24in.

An antique Brayere cigar cabinet, and a mahogany framed
SWlﬂg mirror

An Empire clock in ormolu, 36in. high

An onyx, marble and ormolu clock, with bronze figure of
“ Hector * surmount

An antique clock in Dresden china case, 17in. high

A black marble clock, with pair of side ornaments in form
of Egyptian obelisks

A black marble clock



150
151

152

167
168

(1P @

9 First Day's Sale

A pair of antique brass lamp standards

A pair of white Dresden vases encrusted with dowers, 21in.
high

A T-bottle plated cruet, a plated cake stand, and a
‘* quartette '’ old Sheffield egg cruet

A gentleman’s pigskin dressing case with silver toppel
fittings and accessories

A lady’s Morocco leather dressing case with silver mounted
fittings

A violin and bow in case, and a tapestry panel

A pair of small Cloisonne vases, an old Staffordshire castle,
and ditto figure, and 5 small china figures

An old Staffordshire figure of * Diana ™

A black Wedgwood jug, a terra-cotta teapot, 2 small basalt
vases, 4 Chinese cups, 3 plates, pair of owls, and an
Indian model under glass shade

A pair of blue Chinese birds, a ditto ginger jar, a ditto vase,
and a 14in. vase decorated in the Chinese taste

A blue tray with 5 lidded cups

A pair of cut-glass tazza with lhids (a.f.)

Nine dishes (a.f.), a clock movement, and a tantalus frame

Six silver-topped scent bottles, silver inkstand, old silver iea
caddy, and a silver verge watch

A large cut-glass jug, 2 ditto bowls, a water bottle and glass,
a tall transfer printed vase, a dish, and 2 other pieces

A water colour in gilt, an unframed painting, 4 plaster
figurines, an oval frame, a negative box, 8 books and a
quantity of picture postcards.

Two brass kettles, a ditto lamp, a ditto box and 2 other
pieces of brass, a copper pot, a ware cooking pan, and a
bottle

Two carved wood boxes, a mahogany ditto, a dagger, a
wooden bird

Two boxes of artists’ pastels, 4 modelling tools, stool and

cushion, portfolio of prints, a case of drawing instruments,
and a box of sundries

A bronze head on oak pli ?
x p W‘-g ';
170 A large oval papier mache frame with flofal ddcoration, and

a ditto

171 A ditto with mother-o’-pearl decoration, and another with

{iower decoration

171a A large green tea or coffee cannister, decorated in gilt

Japanese scenes and figures, and a pair of ditto, smaller
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1724 A pair of red ditto, similar decoration

1734 A flat-back ditto, black bacl-.gmund with gilt decoration, .
and a green ditto
172 A pair of heavy cast brass vases and covers, on square bases,
height 164in.
8 A box of 6 sundry ornaments
4 A 4ft. brass mounted bedstead with wire spring, and a bright
kitchen fender (2)
5 Two oil paintings, and 4 colour prints, various
6  An old pierced brass fender, a.f., and a plain moulded ditto .
2)
177 A pair of old mahogany elbow chairs with inlaid backs [
178 A lot of Willow pattern dinner.ware, 30 pieces, in all
179 A Continental china dessert service, painted with birds,
perforated and gilt borders, ** 18 pieces,”” perfect
180 A butler’s tray and a three-fold dwaft carved fire screen (2)
181 A mahogany bedside adjustable table, in good condition
182 A silk patchwork bed quilt as new
183 A pair of bronze six-light candlelabra in Empire style
184 An early morning ** Tea Service '’ on tray (13 pieces)
185 An old Persian °° Lacquer Mirror '’ in book form, with two
figure panels of the adoration
186 A Japanese carved wood cabinet with numerous small
drawers, 1534in., a photo. album, and a dressed doll (3)
187 A tall mahogany stick and umbrella rack, with standard
ends, and an old carved wood ‘* Bowl Stand ™’ (2)
188 A three-fold old carved wood diminishing ‘“ Fire Screen
Frame,” in black and gilt
189 A Canton enamel hexagon lid, an enamel basin, two candle-
sticks, and one other piece (all a.f.)
190  An old walnut newspaper stand on castors
191 A ditto with fretted sides
192 A pair of crimson witch balls with flat base, :-.ultahle for
electric lamps

193 A ditto fitted for electric light
_ _@4 « A satinwood wig-stand and a rosewood d1§/ z 3’2// ‘3‘

195 A miniature chest of three long and two short drawers and
2 old English tea-caddies

196 Three old Victorian needlework stools

197 A rosewood workbox inlaid ivory, an old painted ditto
(imitation tortoiseshell), and a tea-caddy with lids painted
with figures in Swiss costumes

198 A lacquer work-table on carved stretcher support and lift-up
top f
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199 A small hexagonal tip-up table on tripod, and a mahogany
round tip-up table on tripod

200 A 5ft. by 3ft. 6in. dining table on turned legs with stretcher
supports and an extra leaf

201 An old oak coffer with two drawers at base

202 An 18in. antique mahogany octagonal tip-up coffee table on
tripod support fitted with drawer and telescopic adjust-
ment

208 A Lfeepard skin mounted and trimmed with bishop monkey
ur

204 A solid mahogany secretaire chest with pull-out writing desk,
of 3 long drawers under with brass drop handles, on
shaped bracket feet, the interior fitted with numerous
pigeon holes, etc.

205 A Persian rug, 6ft. x 2ft. 10in.

206 An ormolu mounted clock on four twisted ebonized wood
supports, with inlaid base and plinth

20? An emerald green witch ball, and a crimson ditto

An emerald green ditto, and a gold ditto

9) yMegalethoscope—early optical instrument awarded gold medal
at London Exhibition, 1861. This gives a plastic effect
to pictures of figures, flowers, etc., when viewed through ) "-‘"0

same. Complete with stand, double condenser, optically
perfect and in working order (top reflecting mirror a.f.).
Eleven contemporary photographs, these apparently
ordinary pictures, when viewed by strong transmitted

light show exquisite colouring and glittering lights in M1to &
,A\ mncluw:: and on water, etc.
Q_lﬁ yApproximately 400 mounted photographs for use with above 108
ST instrument, 87 of these delicately coloured showing native / ¥
customs, topography, architecture of the Orient, etc., etc.
211 Four engraved brass Oriental devotional figures with square
black stand @l
219 LA rare 18th century book of engravings of microscopes and W
accessories, also of other curious optical instruments l/j
Daguerrentype stereoscopic slides (5) old Polytechnic—th 0”1

are very rare as stereos, also a number of wet plate profess -

slides, experimental work by Tailyouri

214 A curious native dagger with three symbolical heads, also
early type double barrelled percussion pistol “‘ under and
over ’ model

215 Nine 18th century engravings by Mortimer dedicated to the

&emm}r of Sir Johsua Reynolds, P.R.A., all in Hogarth

mes
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241 An old coloure d lithograph ** Siege of Sebastopool,”” in gilt
frame, and 3 others, unframed _

242 A picture of *“ A Maori Chief,”” and a parcel of portraits

2453 A parcel of old coloured pictures of machinery

Curiosities.
244 Sarah Porter, Queen of Touters ; John Phillips, aged 117 ;
The Brickdust Man ; 2 others
245 Richard Penderill ** Trusty Dick "'; Miss Blandy the
Poisoner ''; Lebeck, and 2 others
246 D’Eon de Beaumont, the Female Soldier, and another
247 The Smokers, a pair
Shaving by Steam, and others
» Arabian Delights, a series
250 Taylors Hunting a Louse, etc.

251 Transparencies and illuminations
.._@x Documents of Abd-El-Kader, the famous Emir ; others of
Algerian and Tunisian Chiefs
253 Mutiny of the Pearl Frigate, 1653, and other Naval documents
254 Prussian Antiquarian Expedition in Egypt, finely d'g;awn
255 A parcel of curiosities :
256 The Dying African, a proof before letters
257 Chesterfield’s Speech, 1745, and another
258 A Barber's Shop, by Bunbury
259 Physiognoscopography
Masonic
x Royal Society Manuscripts of 1746

o 262 A Mexican painting
“.‘iﬁm 268 Hogarth’s Day

264 The Money Changers

American Letters, Documents, eic.
265) ,P. T. Barnum, letter and portraits
266 juhn Quincy Adams and James Monroe—a ﬁne document
signed by both re Nicholas Antonius Lete on a newly
mvented violin tenor, bass, and double bass, 1818, on

vellum

267 General Greeley, American Arctic Explorer, letter and
portrait

68! , Theodore Roosevelt, intimate original portraits, one auto-
graphed

269 Thomas Miffen, Governor of Pennsylvania—a document
signed on vellum with state seal affixed and engraved coat
of arms, 1796

]

gy Ty P f—l' [
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SECOND DAY’S SALE.
Wednesday, October 4th, 1933

At 1 o'clock precisely.

ON VIEW:
Monday, 9.30 am. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 am. to 12 noon.
Wednesday, 9.30 am. to 12 noon.

- VARIA,

321 Three native musical instruments :

lf’_{_'__ x A box of various native curios 1516 0% — 13

Ix An early telegraph apparatus 28t 71 2€

» An iron cannon barrel dafed V.R. 1860 Ly 3o
325 % An old trivet with pierced brass top and mechanical bellows 2e¢ 2 1‘5/
¥ A Burmese lacquered musical instrument 1516 £°
» A scrapbogk of old prints ——~ N @y 2 W, CC k\.\g
2 A @exzcan leather huntmg bag with 2 long and one short = ILI? | —

pocket ; a ditto belt for 125 cartridges with tooled covers,

and an Aztec bottle 3.
329 A wood model of old Hammersmith Bridge, in contem-
porary glass case RNV 1, 2 1
‘3’.’ 8301 *An engineer’s working model of an early locomotiv "3*"-7%7‘

3 x An old working scale model of a beam engine, mo fzteil/m‘(m ? A

an oak plinth
.@x A Kurdish flintlock shotgun with octagonal shaped silver-
mounted barrel, the stock finely inlaid with ivory, silver
and brass JMO‘:';‘}'
¥ A very fine Eastern gun with engraved and damascened bar-

rel, the stock finely inlaid, and the whole heavily mounted
in SIhrEr 1=HOS 2

3 A large Wimshurst electrical machme f
m 433, Two panels containing ninety- Elghi red ua\ casts m&ﬂ//
Roman and Greek intaglios Z}
336 A case containing a collection of SI\EEL silver

with various clasps

medals
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337 An old New Zealand jade Tiki
@ An old native stone-headed ceremonial club from Hervey

Island 132334

339 Three early Irish banknotes, the backs endorsed with nu-
merous well-known signatures in silver frames

340 An old parchment deed with original seals attached, in cir-
cular box

341 A collection of 17 old photographs of native life and views
in Australia :

342 A book containing twenty-four photographs of natives and
their customs—New Zealand and Australia

343 A fine mezzotint print of Warren Hastings, Governor Gen-
eral of Bengal

344 An old mezzotint prmt of Dr. Hunter (proof)

ditto 4% 13 &

547/« An unusual, small native carving instrument in jade, and 6

@,,A collection of nineteen pieces of greenstone and jade, use
by natives for carving purposes Lety 9
349 A large: flint knife from Shag Point, and a ditto drul
350 A sandstone flake with polished edge for cutting greenstone,
2 smaller flakes, and one other piece from Birdlings Flat ]
* An old stone axe hea trom 5hag p 83in. long—".s WY

27z * Two old calendar i g

ﬁi% An old naval telescope, bv a]lcmd
@ lyTwo Chinese swords ) 2¢ 066"
355 A New Caledonian club, and one other

NATIVE CURIOS, WEAPONS, ETC.

(‘ﬂ'f“g &ﬁEI A rare chief’s staff with bird feather decoration, gscd by
Rio Uaupe Indians, Brazil, S. America 122 3
*A palm-wood bow and 2 others from the Upper Amazon (323
*Fourteen long arrows from the Amazonian region |3229) -.3
'l-' « A bow of sinew bound with last, from Brazil 1 3 256 .
% 'Ten barbed spears from the Upper Amazon 132394~
v T'en ditto from the same region, some have bone-tipped

heads 122295 — 6.
&) )_@ A large circular wood war shield from the interior of
Brazil | 22400

345 An album containing a collection of fifty coloured photo-
. graphs of scenes in China and Japan
Oy An old native flint_ saw from Shag Point, and 3 small
‘./’r
. native cuttmg stones, from Waikuku and Birdlings 1"'}&/,.-

°

- -
§ /
P
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A
'/‘?/‘ i@ Mme spears used with poison called c}gg‘ari, from the
A Amazon 132 <
364 A necklace of blue glass beads, worn by Indians, British

Guiana, and an African ivory armlet
, An Indian matchlock gun with silver g%unts and ball butt

end, from N.W. Frontier =4 :
601, A matchlock long gun with silver mounts and green stock,
) called Torador, from Indore, India I‘EJJJ_EJ’SL]\-
367 Six short swords from the Kyber district

368 Four Indian swords with damascened hilts
369 Three Turkish yataguans with ivory hilts
« Indian turban fquoit, and a ditto State axe with figures in-
laid in brass 1240612
@_@( An officer’s flintlock musket with bayonet, by Lover, Lon-
* don, carried on parade BHOS

372 A ditto musket
373 Old army swords

@ 374 Two old British army spontoons <
879 x An old Swiss marksman’s rifle 124495
376  An account of the Pelew [Islands, composed from the jour-

nals and communications of Capt. Henry Wilson, by G.
Keate, 1803 ; numerous interesting illustrations and map

(1)
x Photographs of Rameses 1., Egyptian ruins. native scenes,

ete.—a collection of 96, contained in an album v ¥ ffm
378 A pontoon bridge across the Ganges, Cawnpore, Scenes in >
Lucknow, Egypt; native types, Moses’” Well on the Red

. Sea, etc—/0 early photographs, contained in an album
) G679 x South Sea Islander’s bow, and 5 curious arrows (6) *3;13?3(:—‘:'?0

: 380 Borneo—a long bladed executioner’s sword, and a native
sword-stick (2)

381 A hani, and 4 Polynesian clubs S::}

@ §82\¢ A frican currency spears—a collection of § 132 B*{G
383 An Oriental bow and a native bow (2)
xhn African message stick, a small currency spear, and a
small piece of native currency 13‘-’-’232—5 Tig (3)
385 An African bead dress, a fine example; neck ornaments,

ete., {3
@ G868 (¥ African spears—6 uncommon examples 132208 - 13
(ZIs1) 882, Uganda—two curious drinking tubes, a silver bombilla and

mate, or gourd | 51625 — 32, (4)
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388 Uruguay—a bridle and reins of hide, decorated with metal
mounts

389  Sudan—two long hafted, broad bladed spears, and an ele-

phant hide shield (3)
@ A native'bow, and a quiver containing arrows t222£
¥ q g “1'
301 A large marble Buddha

.gﬁ Peruvian lariat, 2 wire-work sticks, 4 hippo. hide sticks, ;5 15D ~

a ditto whip, and 3 flint- -point arrows, etc.
.__@,( A pair of Mexican spurs, inlaid and damascened silver; a
pair of Bolivian spurs, another pair Chilian, and a Bra-
zilian military stirrup iron | 3 2323 ,:1 -y 2
_@ Two sets of Peruvian bits and bridles, one other set, a
: Mexican bit, chased and engraved; and 3 other bits
@9’ +A Peruvian cape, elaborately decorated in wire and bead-
work and coloured glass; a Curzco crupper, decorated

with silver plaques; another, decorated hmsfe hair; and
2 pairs of blinkers, hobbles, etc.

396 A Malay kris with finely carved handle in engraved sheath,

a kukri with damascened handle in leather sheath with
- 4 small knives, and 2 plain kukris
397 A Thibetan 3-sided dagger with brass handle elaborately
chased in masks, etc.; 4 Afghan knives with jade and
agate handles; another, inlaid ivory and brass in leather
sheath ; and 3 other knives, etc.
398 'Three betel nut cutters, a Bidte work hookah, end inlaid
silver ; 5 Hindoo oil spoons, 5 seals for caste marks, and
9 other pieces, various
399 'Two native engraved brass boxes, 8 engraved brass and
copper vessels, a brass bell with figure top, and 2 cattle
bells
XThree Fiji clubs and a fly whisk 132353~Y
/401 v Three well-carved New Guinea paddles 1=22¢ 54 -G
402 An Ushabti figure, a sandstone ditto, a pottery ditto, a fruit
and 6 other Egyptian amulets
403 A rare chief's collar of decorated brass (* Ibo,” Southern

: Nigeria
@_ 404 A paddle representing a fish, inlaid with shell and dagger
; of sting ray spine [bolnmnn Islands)
405 An octagonal tray, and 2 small drug jars, in Aragonite

: A Jacobean cane with typical piqué handle
2 [ + An old carved ivory tusk from Benin district 15’!65)

2L

oS ® “(q

IS 1ol S-+ 5

13:157'4-"5
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408 }'Ln ol ltahau dag:g{u
Q p{}‘l."rdf:l flask, 2 nterq/.and a maclyn® for cart-

udffe making L& Hf
410 A fine polished stone dtiztt head 10in. long, New Zealand

411 A ditto, ditto, 73in. long

412 Another, 5-}in. long
@ €13, A collection of 80 lantern slides, some in colpdr, of scene £
et U

of native life, etc.
414 A collection of 27 native bangles, and 4 ditto necklaces
415 An album containing a quantity of photographs of notabili-

ties
A boolk containing 28 plmt&gtaphs_ut discoveries in Pompei

since 1862 “1__ C’C“ﬂ(
417 General System PaE
parts bound in one, 1!"';3

@ 418 Aur. Corn. Celei @“IE(‘]IUHL by 1. J. Almelnveen 1746

. Laurence Heister, 3

119 » An album containing 160 p]}t:t'ographs some. 1n colour, of
scenes in the East, etc. ' 7 OCCEL J
420 A circular hide shlnld_ decorated ; and a dittdh shield in steel
£27 ¢ & native skull bearing interesting inscriptions; another
formed as a drum, and a pair of pative drumsticks
formed of human bones p5)L2LL — é'
422 Four native steel axes, a ditto billhook, and a ditto pipe of
peace
] A pair of old English flintlock duelling pistols
; A small double barrel flintlock pistol; and a ditte, g»é:m
cap action A-F o o u 2 L76 :

m §23x A case containing a number o mega] microscopie” shdes ; ; 5?/ P

@

and a box containing a quantity of bones, labelled e

% A coloured print of the Emir Pashafehef Evc?é:%ltmn and

3 other coloured prints

«A coloured print of H. M. nley’ rehet__;;.p&dﬂmn and

2 other coloured punta 'ﬁ '\

Y« An old cnloured print—" Vovage to thf: [:(m oast,” and T

at Avi Libba; and one other ﬁ, . CC KY:"*“

« An old colﬂmﬂd print—The Tonhon _column crossing

the Swalei River; and 2 other ditto ° O, CCxedi

430 A fine Indian sacred butter lam p, from hepal with figure of
Ganeshi, the elephant god and deity of Silva above, in
canopy hackgmund all in cast bronze and pwrced base,
50in. high—a museum piece

431 A club carved with spiral design, and 2 digging sticks, in-

teresting specimens (3)







I
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455 An unique Pectoral of Armenian siver, decorated with
Niello work, with multiple chan work supports—a most
unusual specimen

456 A native work blanket, 2 pairs of embroidered shoes, and
J native grass mats

457 A large shark skin drum, from Aitutaki, Cook Islands,
South Pacific

458 A tall drum, from New Guinea

459 A New Guinea bamboo bow and arrows

460 Two rare old New Zealand paddles, carved with the

Sy

[6) » Three Naga spears, a fine Naga belt, and 2 sword sticks,

from Borneo 1523‘4—-""‘:1

4 Four Malay spears

{63 , Fourteen arrows and a bow in wicker carrier, Solomon

Islands 132395
A small native stool, from Uganda, and a large Congo ditto
A fine carved club from Fiji Islands
Bly A pair of old Mexican carved wood stirrups 5628

PRINTS, BOOKS, PAINTINGS, ENGRAVINGS, ETC.

467 A portfolio of Hogarth engravings
468 “Boy and Guinea Pig” and girl and bird, coloured engraving

by J. Pearson
469 “The Parting Look” and “The Belle of the Village"” Baxter

colour prints
470  Lady portraits, 2 framed oil paintings
@ 471 A portfolio of Foreign topography

x“The Sisters” and “Brother and Sister” by A. Buck '!LJ |

-I-?.} » “The Fisherman” and “Girl and Lily” paintings framed ein rei R j

9?

474 “Triumph of Virtue,” engraving in colour—by Bartolozzi
and Six Legal Scenes (3)

475 A portfolio of old prints

476 A Dog Study in oil, by M. Earle

477 Shooting Scenes, by W. Woollett (2)

478 Landscapes, in oil, framed (3)

479 Miss Muffit, and Portrait of a Lady (2)
@ 480)] « A portfolio of military prints, in colour w«w RY

481 Lady Hamilton as Sensibility, and Mrs. Sheridan
482 Various prints relating to Egypt
¢3¢ A collection of old woodcut WRI

484 Old coloured aquatints of American Indians
@ !f:_t:’ Antiquities—old engravings W R






529

530

531
532

533
534

28 Second Day's Sale

One vol.—History of Earth, and Animated Nature, and 3
others

Universal Herbal, or Botanical, Medicinal, and Agricultural
Dictionary, and 4 others

Five old books of Dickens’ stories, 1852 and 1860, etc., and
a bundle of interesting cuttings

Naval Admiral Sir Edward Hughes, K.C.B., Vice-Admiral,
Blue Squadron, by J. jones—]Sth century mezzotint

The Yacht America-——a fine impression of same, by Day &
Sons

The East—A Crimean War Fire, and an Egyptian view, in
colours, showing costume, customs, and ancient buildings
(2)
An Indian mansion and surrounding grounds with natives
employved, by an Indian artist
Red Cross Officers’ Hospitals (4) in London; coloured
prints (Great War), and a panmamlc map of London as
in 1616 (2)
Pioneer Tramway, Pembers, Camberwell; and Greenwich
old Horse Tram, old proof print
British Army Cavalry and Foot Regiments—3 fine old
prints in colours (3)

Lord Nelson : a fine full length portrait, an old engraving
American demonstration 1850, firing 100 guns, shewing tht
method of firing guns of the period

Egyptian painting shewing ancient building, customs, etc.
South African hunting expedition, 4 large early photographs,
framed

f.J- urner rockets an ue lights of the Shoa
s’ o WML I d blue ligh f the Shoal

.-J-i"','l-

s m}{

waters, coloured print of the famous picture
North American Indian in colaurs and The Negro, an old
engraving «f © COXEYL

537 Pugilism : A memento of Tnmm}r Burns’ visit to Australia,

b

1906, 10 photographs of Burns, the Sydney stadium,
rephcas of the cheques paid to Tommy Burns and Jack

Johnson in 1 frame from collection of Hon. H. D.
MeclIntosh

Burns v Johnson, 14 rounds, won by Johnson on points,
Stadium, Sidney, Australia, Dec. 26, 1908, before 20,000
people, a fine panoramic phﬂtﬂgraph of the fight. Same

collection
g KXV

T

--I'""'.F_
C C \f(x.{"-\‘, \

et
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Australian Aboriginal—water colour drawing done by

540
541
542
543
544

545

1) o)

547

548
549

550

552
553
555
556

*  Aboriginee shewing war dances, manipulating the l}mom-

erang, spears, axes and shields. Of great rarity. Hon.
H. D. MclIntosh collection

American civil war generals with each named in the margin,
a rare print

Egyptian monuments, pyramids and antiquities, 3 old col-
oured prints, framed

India pig sticking in Bombay Presidency, the original
drawing and the engraving, signed (2)

George Washington, a fine full length engraving by H. S.
Sadd, New York, after Gilbert Stuart

Hamburgh and Lupaie, 1815, 2 fine aquatints, printed in
colours

Old Master engravings of notabilities, etc., after Van Dyck,
Vorstermann, etc., 6 framed

xCanada—M Somerville of Montreal, a pa:ntm an_;],

i

-

of a Canadian in sledge in snowstorm . O]

Medical. William Harvey, M.D. The drscuverer of the
circulation of the blood, old engraving, 1739

An early photographic panoramic view in 3 sections, framed

Noted pedestrians of over 100 years afo, Capt. Barclay,
Foster Powell, proof and 1 other, Wm. Bowyer, the
18th century printer, old prints (4)

Royalty in their State Robes, Their Highnesses King
Edward VII., Queen Alexandra, The Prince of Wales
(George V.), Princess of Wales (H.M. The Queen), on

silk
«A glimpse of the attributes and perfections of Jehovah and
the relation to the futurity of m A curious rare col-

oured print C}\ Cc¢ u'l.
The Acropolis at Athens and view “of Temple of Winds,
18th century and Cairo West, coloured ; (2)
David Garrick, fine, by R. Laurie, George 111., by Fasius, |
and the same coloured, 1812 (3)

4 A Forge, a very early specimen. An engraving published in

M. amﬂ‘“

Blackburn g @ L. CC ‘ﬁidi

Wooden period battleships, early transition permd steam-
ships and other craft in a painting

Canada. 2 rare old coloured prints of Quebec from the
Chateau and Beauhamois

il et
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A rare print—View of the French raft as seen-afloat at St. e
v dj__...:* Q L] -

Maloes, February, 1798, for the Invasion of Englan
with full description
558 Chas. Dickens” house at Gads Hill. An old print with a
description, framed

0 | Indian Women, 2 different types wearing large rings -
X through their noses, fine water colour & I Cc o)

560 Native Indians, 2 of different type and dress, original water
colours of fine quality

561 Two similar water colour drawings

562 Crimean War Governor’s Residence at Eupatoria, and Per-
sian Gulf, The Gateway at Bushiri, original water
colours . (2)

563 Natives in a canoe from an Island in the Pacific by Capt.

£ D. Roberts, Royal Navy, quality water colour
31 @x(ﬁana&a: On Lake Memphremagog, shewing the North
American Indians and Terts and Raft, etc., a water
colour A T oyl
BOOKS, ETC. w

565 Constantinople and Asia Minor, full page illustrations of
views, habits and customs, 2 vols.

566 DBartholemus Anatomy, 4 books in 1 vol. 2 epistles of
Johannes Walacus concerning The Motion of the Chyle
and the Blood, 1668, complete engraved plates, 1 cover
missing

567 The Microscope, H. Baker, 1753. Optics by Brewster. The
Microscope by Dr. Carpenter, all illustrated with en-
graved diagrams and plates

568 Medical remedies for Distemper, Small-Pox, Scurvy, Dr.
Arch Pit Pitcairn, 1716. A Lecture on Heads by G. A.
Stevens, 1812; The Chinese—Inhabitants, its manners,

and customs, 3 vols.; all illustrated (5)
569 Panoramas in Punch’s Pocket Books, illustrations by John
Tenniel and Chas. Keene, etc. (4)
570 Old Plans and Maps of London and Westminster, 1823;
Paris, 1783 ; and the same, 1802 (3)

571 Roval Astronomical Society, 1850 period—4 bundles of
monthly parts, containing Abstracts of Papers and Re-
of the proceedings, originals

572 Lower Egypt—Thebes and the Pyramids, by Francis Frith;
containing 40 large views of the famous ancient monu-
ments and architecture, one vol.










FURNITURE SALES

SALES BY AUCTION

. OE L

Antiques&Mod ern Furniture

WILL BE HELD REGULARLY
THROUGHOUT THE SEASON.

In order to give full publicity, LISTS OF GOODS infended = ' |l

for these SALES should be sent in promptly to

STEVENS’S AUCTION ROOMS, LTD.
38 KING STREET, COVENT GARDEN, LONDON, W.C2.
Telephone - TEMple Bar 6882. .

SPECIAL NOTICE.—Arrangements can now be made for the

collection of goods for sale in these Rooms and also for the

delivery of goods purchased.

Particulars upon application to the Manager.

W. M. HOULDERSHAW, LTD., PRINTERS, LONDON & BOUTHEND .




